M. ANT. PETILII

MONTECORVINATIS,

IVRISC. NEAPOL.

EXARCHIÆ,

Sive

DE EXTERIORIS PRIN-
CIPIS MVNERE,

Libri Decem.

Quorum Argumenta sequentes indicant pagella.

Ex Lib. Collegii Montecorvini & M. 1705

DECV PLO APPARATV, IN SINGVLOS LIBROS SVO,
Tripto Indice, Auctorum, Caputum, Rerum.

PERMISSV SVPERIORVM.

AD SCIPIONEM CVBELLVCIVM,
S. R. E. CARDINALEM.

ANNO

M. DC. XX.

COLONIAE AGRIPPINAE,

Sumptibus ANTONI BOËTZERI, sub signo Rubri Leonis.

LECTORIBVS, PRINCIPI,

Alieno auctus.

Visquis es, armatus qui huc tendis, comptime grossum. *a*
Armatus, inquam, & qui omnia ex solius potentia vi dimetiri suetus,
nil pium moliri didicisti, ne vltra accedito, non hac tibi via. Ad pietatis
templum hinc pergitur, proscriptionum in vestibulo tenet

Nil dictu factum visuve hæc limina tangat. *b*

Tu utrimque factus, procul esto. Alii tibi quærendi libri, alii audiendi
præceptores. Scilicet arrogantes illi, illi impii, qui religionem tibi in-
primis negligendam proponunt, quod timidum te facere dicant, quique alii, a se tantum, &
à veteribus discere te posse iactati sunt quicquid agas, quo tibi bene vertat. Bene habet, quod
in veterum se, id est, in gentiliū, classem retulerunt, cum tuis prurientes auribus, nil magis
quam à recta te diuertant, tua tantum tibi commoda ex populis contrahenda proponentes,
quasi vorandi tibi, non pascendi, dantebent. Et si qua in illorum proponere interdum videntur,
id ad facilius decipiendum agunt. Piscatorum more, *c* qui escam piscibus ad capiendū,
non ad cibandum iaciunt, imo & demonum, qui quod non nisi quos fallendo deceperint,
possidere possunt, fallaciu tantum vtuntur. *d* Norunt sane, quod fraus fidem in paucis tibi
præstruat, vt magna cum mercede fallat. *e* Proinde tuam tibi potentiam non in propriis
viribus, nec propriis in virtutibus, sed in aliena debilitate, alienisque & suis vitiis fundan-
dam suadent, id est non te ad virtute preparandum muniendumque, sed ad alios, fas nefas,
omni vi, omni dolo, extenuandos. eoque te munitioem putantes, quo quibus imperes,
nequiores fuerint, & singulares quasdam captiones, quasi faculis quibusdam in Erynnū
igne incensis pralucentes, indicant. Et voces e longinquo emittentes, è latebris, quasi ex insi-
diis, subclamant qua tibi eundum: & quomodo tyrannicum dolum, tuto & certo quodam
iure exercent. De quibus quid mihi aliud, quam quod prisco illi de aruspibus. *g*

Deus mouerit meliora, atque a mentiam auerruncassit.

Nam istis qui linguam auium intelligunt,

Plusque ex alieno iecore sapiunt quam ex suo